o
(

//
BREJETUBA

eitwm/ rdetíiòa

DECRETO 369/2018

CONSTITUI E A COMISSÃO MUNICIPAL

DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando a necessidade de impiantar o

programa de reguiarização fundiária do Município de Brejetuba-ES;

O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO DIAS, no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica,

Municipal com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica constituída a Comissão Municipal de Regularização

Fundiária no Município de Brejetuba-ES

Ar. 2°- A Comissão terá responsabilidade de elaboração do Programa

Municipal de Regularização F/hcliária^ que deverá, posteriormente, ser
■  I 1 ^ ESÊjETUBfl- 7encaminhado a Camara Munieipál-baf^^^^^^^^ e aprovação.

Art. 3° - 0 objetivo do referido programa será instituir no.^território
do município jje,, Brejetuba-ES, normas locais e proèedimento

aplicáveis à regularização Fundiária Urbana (Reurb), abrangendo
rnêdidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais destinadas à

incorporação dos núcleos urbanos informais ao ordenarhento "

territorial urbano e à titulação de seus ocupantes nos termos da Lei

no 13.465/2017.

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Te!.: (27) 3733-1200 - Cep. 29.360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

(
n

BREJETUBA

.  ̂ .Au(^nl£0alcte
rt. 4° - A Cjxnissao sera constituída por representantes dos O

abaixo e formada pelos seguintes membros:

• Gabinete do Prefeito

Rita de Cássia Ribeiro

• Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Maxuei de Souza Braga
João Lucas Dias

• Secretaria Municipal de Finanças - Tributação
Aiessandfo José Côcd ...
Jaipo Cunha ' .
José Geraldo Meroto

/• Secretaria de Assistência Social
/  Marinaiva Camporês Côco
/  -V Brigida Zanuncio

7* Procuradoria Geral

Deartagnam de Souza Cabral

p  • Secretaria Mun|cjpal-de-Meio-Anibi^té
José Eraldo de OIiveirã~Diãs~ ' '

• Cartório de Registro de Imóveis de Afonso Cláudio-ES

'  ■■ '■Parágrafo Único - O représéritantá^do Cartório de Registro de
, - brÊjetubH 7 ' ■ -Imóveis de Afonso Ciaudio^ESAger-á°-^iMi^do pelo Oficial do referido

-.Cartório. | —

/ Art. 5? 7 Ficíj^rizada a Comissão de Regula ri zãfãí Fundiária, ora
constituída, 'a realizar levantamentos em todas as Secretarias,'
í^epartartientos e dernais Órgãos da Administração. Pública Munièípál,
E^tacjua.ke, Federai; bem como, em nome do Município,;,-^realizar"
7  ' '.'í ■ ■ . • )//•■'/'levantamentos no Cartório de Registro de Imóveis da Corharca de
Afonso Cláudio-ES com o objetivo de alcançar "o fim á que foi "
constituída, i . '

os

.J) \

Art. 6° - A referida Comissão fará um calendário de reuniões
mensais, aprovado pela maioria de seus membros, às quais serão
abertas à população, com o objetivo de discutir e planejar o

Av. Ângelo Uliana - s/n® - Tel.: (27) 3733-1200 - Cep. 29.360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

a\

líw
m
BREJETUBA

a 0  0

icipaT ae Regulánzaçao^n^^ria, especificado n rtogramam

2° do presente Decreto.

Parágrafo Único - O referido calendário deverá ser publicado no
site WWW.breietuba.es.Qov.hr. no placar de Avisos da Prefeitura

Municipal e Câmara Municipal, bem como em todos os Órgãos

Públicos Municipais.

Art. 7° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

/  , / Brejetuba, 10 de maio de 2018.

JOÃO Di^ARMO DIAS
Prefeíío Municipal

!/■

,í((( iVví-'
7/ 7

V IbrejetuÍba 7
15 dg Dezembro do 1995

-

;■/?
-777'

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - Cep. 29.360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES